SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GABINETE DA SECRETÁRIA

RESOLUÇÃO Nº 212/2013 – GS/SEJU

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 45, inciso XIV, da Lei nº 8.485, de 03 de junho de
1987,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, a seguir relacionados, para responderem pelo Cargo em
Comissão de Diretor de Estabelecimento Penal, conforme especifica:

Estabelecimento Penal Servidor  RG A partir de

Cadeia Publica Laudemir Neves Giovani Assis Leidentz 5676778-9 01/08/12

Casa de Custódia de Curitiba Edwaldo Willis de Carvalho 4198678-6 03/08/11

Casa de Custódia de Londrina Edinilson Rodrigues da Rocha 3893692-1 09/04/13

Casa de Custódia de Maringá Valdecir Glalik Alves 4638559-4 28/06/11

Casa de Custódia de Piraquara Irecilse Drongek 4126608-2 28/06/11

Casa de Custódia de São José dos Pinhais Adriano de Souza Rodrigues 6443720-8 26/04/13

Centro de Regime Semiaberto Feminino Marlene Luiz Correia Portugal de
Macedo

5666653-2 01/04/13

Centro de Regime Semiaberto de
Guarapuava

William Daniel de Lima Ribas 7372519-4 03/07/11

Centro de Reintegração Social de
Londrina

Reginaldo Peixoto 6499319-4 01/05/13

Colônia Penal Agroindustrial do Estado
do Paraná

Ismael Salgueiro Meira 3396800-0 01/04/12

Colônia Penal  Industrial de Maringá Eliseu Pereira dos Santos 6135278-3 22/01/13

Complexo Médico Penal Marcos Marcelo Muller 4482188-5 22/03/13

Patronato Penitenciário do Paraná Roberto Tavares Canto 995515-1 28/06/11

Penitenciária Central do Estado Valdecir Ruas de Abreu 3049167-0 26/04/13

Penitenciária Estadual de Cascavel Daniel Lima Pereira 10245113-9 01/12/12

Penitenciária Estadual de Cruzeiro do
Oeste

Edgar Banhos 4491439-5 26/03/12

Penitenciária Estadual de Foz do Iguaçu Rubens Cabrera dos Santos 10391242-3 22/01/13

Penitenciária Estadual de Foz do Iguaçu II Mozart David Vallim Zimmermann 6750889-0 15/04/13

Penitenciária Estadual de Francisco
Beltrão

Joabe Wilson Lima Barbosa 6568047-5 28/06/11

Penitenciária Estadual de Londrina João Victor Toshiaki Ferreira Fujimoto 6836686-0 03/04/13

Penitenciária Estadual de Londrina II Emerson das Chagas 5673637-9 15/04/13

Penitenciária Estadual de Maringá Vaine Gomes 10288469-8 07/04/12

Penitenciária Estadual de Piraquara Sérgio Luiz Bessler 1223926-2 12/04/13

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GABINETE DA SECRETÁRIA

Penitenciária Estadual de Piraquara II Jaycler Marques da Silva 3785643-6 22/01/13

Penitenciária Estadual de Ponta Grossa Luiz Francisco da Silveira 4051817-7 28/06/11

Penitenciária Feminina do Paraná Rita de Cássia Rodrigues Costa
Naumann

1635900-9 28/06/11

Penitenciária Industrial de Cascavel André Luis Romera 10442813-4 03/08/11

Penitenciária Industrial de Guarapuava Anderson de França Uchak 7036944-3 01/08/11

Presídio Central Estadual Feminino Suely Vieira Santos 4240066-1 01/04/13

 Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas
as disposições em contrário

Curitiba, 10 de junho de 2013.

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.